[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2014 года                              № ​​​​​707                                   п. Новонукутский

О внесении изменений в муниципальную
программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в учреждениях
социальной сферы муниципального

образования «Нукутский район» на 2014 – 2018 годы»
        В целях энергосбережения и повышения энергетической эффективности в учреждениях социальной сферы Нукутского района, в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 22 октября 2013года №522 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях социальной сферы муниципального образования  «Нукутский район» на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 29 ноября 2013 года №617 (в редакции постановления от 09 июня 2014 года №286) (далее – Программа), следующие изменения:

а) в паспорте Программы:
- раздел «Источники финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	Средства бюджета Иркутской области
	0,00
	0,00
	0,00
	1813,88
	0,00
	1813,88

	Средства бюджета МО «Нукутский район»
	2553,13
	1315,00
	1465,00
	1501,68
	1115,00
	7949,81

	Всего
	2553,13
	1315,00
	1465,00
	3315,56
	1115,00
	9763,69

	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Нукутский район» ежегодно уточняется  при формировании бюджета муниципального образования «Нукутский район» на очередной финансовый год, исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы.

Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета ежегодно уточняется с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

б) в разделе 5 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы» абзац первый и Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий программы планируется осуществлять с использованием различных уровней бюджетной системы Российской Федерации. Требуемый объём денежных средств, необходимый для реализации мероприятий Программы за счет всех источников финансирования составляет 9763,69 тыс. руб., структура финансирования Программы представлена в Таблице №2.

Таблица №2

Объём и источники финансирования программы

	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	Средства бюджета Иркутской области
	0,00
	0,00
	0,00
	1813,88
	0,00
	1813,88

	Средства бюджета МО «Нукутский район»
	2553,13
	1315,00
	1465,00
	1501,68
	1115,00
	7949,81

	Всего
	2553,13
	1315,00
	1465,00
	3315,56
	1115,00
	9763,69

в) Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 29 ноября 2013 года №617 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях социальной сферы муниципального образования «Нукутский район» на 2014-2018 годы» с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее постановление с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т. Р. Акбашева.
Мэр                                                                                                        С. Г. Гомбоев

                                                                                                     Приложение №1

                                                                                                                                                                 к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»
  от 23.12.2014г. № 707
Перечень
мероприятий муниципальной   программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях социальной сферы муниципального образования «Нукутский район» на 2014-2018 годы»

	п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего, (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы
	Результаты выполнения мероприятий Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	Задача 1. Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в учреждениях социальной сферы Нукутского района
	Итого
	2014-2018
	9763,69
	2553,13
	1315,00
	1465,00
	3315,56
	1115,00

	Повышение эффективности использования энергетических ресурсов и оптимизация расходов бюджета  при обеспечении энергетическими ресурсами и водой УСС

	Средства областного бюджета

	1813,88
	0,00
	0,00
	0,00
	1813,88
	0,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	7949,81
	2553,13
	1315,00
	1465,00
	1501,68
	1115,00

	1.1.
	Мероприятие 1 Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений  учреждений социальной сферы
	Итого
	2014-2018
	3414,17
	813,61
	0,00
	0,00
	2600,56
	0,00
	Учреждения социальной сферы Нукутского района

	Средства областного бюджета

	1813,88
	0,00
	0,00
	0,00
	1813,88
	0,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	1600,2946
	813,6146
	0
	0
	786,68
	0

	МБОУ Новонукутский детский сад №6 "Солнышко"
	Средства областного бюджета

	0,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	92,34
	92,34

	МБОУ ДОД "Нукутская конно-спортивная школа"
	Средства областного бюджета

	0,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	29,97
	29,97

	МБОУ Новонукутский детский сад №2
	Средства областного бюджета

	0,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	48,15
	48,15

	Администрация МО "Нукутский район"
	Средства областного бюджета

	0,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	30,00
	30,00

	МБОУ Алтарикская СОШ
	Средства областного бюджета

	70,00

	70,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	30,00

	30,00

	МКДОУ Алтарикское ДС
	Средства областного бюджета

	25,65

	25,65

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	36,64
	25,65

	10,99

	МКОУ Большебаяновская ОШ
	Средства областного бюджета

	69,92

	69,92

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	29,97

	29,97

	МКОУ Ворот-Онгойская ОШ
	Средства областного бюджета

	26,25

	26,25

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	37,50
	26,25

	11,25

	МБОУ Верхне-Куйтинская ОШ
	Средства областного бюджета

	66,89

	66,89

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	33,00

	33,00

	МКДОУ Верхне-Куйтинское ДС
	Средства областного бюджета

	24,15

	24,15

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	34,50
	24,15

	10,35

	МБОУ ДОД Нукутская ДЮСШ
	Средства областного бюджета

	26,25

	26,25

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	37,50
	26,25

	11,25

	МБОУ Детский оздоровительный лагерь "Березка"
	Средства областного бюджета

	69,92

	69,92

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	29,97

	29,97

	МБОУ Закулейская СОШ
	Средства областного бюджета

	69,99

	69,99

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	30,00

	30,00

	МКДОУ Закулейский ДС
	Средства областного бюджета

	24,88

	24,88

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	35,54
	24,88

	10,66

	МКОУ Зунгарская ОШ
	Средства областного бюджета

	69,99

	69,99

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	30,00

	30,00

	МКДОУ Зунгарский  ДС
	Средства областного бюджета

	26,36

	26,36

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	11,30

	11,30

	МБОУ Новоленинская СОШ
	Средства областного бюджета

	69,93

	69,93

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	29,97

	29,97

	МКДОУ Новоленинский ДС
	Средства областного бюджета

	26,62

	26,62

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	11,41

	11,41

	МБОУ Новонукутская СОШ
	Средства областного бюджета

	69,99

	69,99

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	30,00

	30,00

	МБОУ Нукутская СОШ
	Средства областного бюджета

	70,00

	70,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	100,00
	70,00

	30,00

	МКДОУ Нукутский д/с
	Средства областного бюджета

	0,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	35,10
	35,10

	МКОУ Первомайская СОШ
	Средства областного бюджета

	70,00

	70,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	30,00

	30,00

	МКДОУ Первомайский ДС
	Средства областного бюджета

	25,25

	25,25

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	36,07
	25,25

	10,82

	МКОУ Русско-Мельхитуйская ОШ
	Средства областного бюджета

	66,45

	66,45

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	33,44

	33,44

	МКДОУ Русско-Мельхитуйский ДС
	Средства областного бюджета

	25,62

	25,62

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	36,60
	25,62

	10,98

	МБОУ Тангутская СОШ
	Средства областного бюджета

	70,00

	70,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	30,00

	30,00

	МКДОУ Тангутский ДС
	Средства областного бюджета

	26,25

	26,25

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	37,50
	26,25

	11,25

	МБОУ Хадаханская СОШ
	Средства областного бюджета

	70,00

	70,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	30,00

	30,00

	МБДОУ Хадаханский  ДС
	Средства областного бюджета

	26,25

	26,25

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	37,50
	26,25

	11,25

	МБОУ Харетская СОШ
	Средства областного бюджета

	70,00

	70,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	30,00

	30,00

	МКДОУ Харетский  ДС
	Средства областного бюджета

	24,15

	24,15

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	34,50
	24,15

	10,35

	МБОУ Целинная СОШ
	Средства областного бюджета

	70,00

	70,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	30,00

	30,00

	МКДОУ Ункурликский ДС
	Средства областного бюджета

	69,92

	69,92

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	99,89
	69,92

	29,97

	МКДОУ Шаратский ДС
	Средства областного бюджета

	20,59

	20,59

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	29,41
	20,59

	8,82

	МБОУ ДОД Нукутский ДЮЦ
	Средства областного бюджета

	23,04

	23,04

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	32,91
	23,04

	9,87

	Управление образования
	Средства областного бюджета

	69,91

	69,91

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	29,96

	29,96

	МБУК "Межпоселенческий культурно- досуговый центр"
	Средства областного бюджета

	69,92

	69,92

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	99,89
	69,92

	29,97

	МБУК "Межпоселенческая центральная библиотека"
	Средства областного бюджета

	69,91

	69,91

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	99,87
	69,91

	29,96

	МБОУ ДОД "Новонукутская ДМШ"
	Средства областного бюджета

	69,91

	69,91

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	29,96

	29,96

	МБУ "Газета "Свет Октября"
	Средства областного бюджета

	69,92

	69,92

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	29,96

	29,96

	1.2.
	Мероприятие 2 Оснащение учреждений социальной сферы Нукутского района приборами учета потребления энергетических ресурсов и воды
	Средства бюджета МО «Нукутский район»
	2014-2018
	80,00
	40,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	1.3.
	Мероприятие 3 Повышение тепловой защиты зданий, строений, сооружений при капитальном ремонте, утеплении зданий, строений, сооружений (замена окон, дверей, утепление фасадов и т. д.)
	Средства бюджета МО «Нукутский район»
	2014-2018
	4549,52
	1699,52
	400,00
	650,00
	700,00
	1100,00

	МБОУ Закулейская СОШ
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	740,72
	740,72

	МКОУ Большебаяновская ОШ
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	741,00
	741,00

	МКОУ Русско-Мельхитуйская ОШ
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	0,00

	МКДОУ Русско-Мельхитуйский ДС
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	217,80
	217,80

	МКДОУ Ункурликский ДС
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	400,00

	400,00

	МБОУ Новонукутский д/с №6 "Солнышко"
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	250,00

	250,00

	МКДОУ Шаратский ДС
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	400,00

	400,00

	МБОУ Верхне-Куйтинская ОШ
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	700,00

	700,00

	МКДОУ Верхне-Куйтинское ДС
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	400,00

	400,00

	МКОУ Зунгарская ОШ
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	700,00

	700,00

	1.4.
	Мероприятие 4. Замена неэффективных отопительных котлов в индивидуальных системах отопления зданий, строений, сооружений.
	Средства бюджета МО «Нукутский район»
	2014-2018
	1700,00
	0,00
	900,00
	800,00
	0,00
	0,00

	МКДОУ Ункурликский ДС
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	900,00

	900,00

	МКОУ Ворот-Онгойская ОШ
	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	800,00

	800,00

	1.5.
	Мероприятие 5 Повышение  энергетической эффективности систем освещения зданий, строений, сооружений
	Средства бюджета МО «Нукутский район»
	2014-2018
	20,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	1.6.
	Мероприятие 6. Повышение квалификации специалистов в области энергосбережения. Распространение идеологии энергосбережения и повышения энергетической эффективности в учреждениях социальной сферы.

	2014-2018
	Финансирование не требуется
	Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ, учреждения социальной сферы Нукутского района

	2
	Задача 2. Развитие энергосервисных услуг в учреждениях социальной сферы Нукутского района

	2014-2018
	Расчет в ходе реализации программы

	2.1.
	Мероприятие 1. Заключение энергосервисных договоров (контрактов),

	2014-2018
	Расчет в ходе реализации программы
	Учреждения социальной сферы Нукутского района

	Объем финансирования программы
	Итого
	2014-2018
	9763,69
	2553,13
	1315,00
	1465,00
	3315,56
	1115,00

	Средства областного бюджета

	1813,88
	0,00
	0,00
	0,00
	1813,88
	0,00

	Средства бюджета МО «Нукутский район»

	7949,81
	2553,13
	1315,00
	1465,00
	1501,68
	1115,00